mæ (Cyrieffato) excubiæ, Principum securitati admouentur. Nusquam securius Maiestas, quām in sinu Poloniæ obdormiscit. Cuienimverò augustum felicitatis Tuæ in publico ornandæ munus obtineret, dignius, quām aureæ LIBERTATI? Exteris Principibus non adimere, sed offerre diademata Polonum est. Et iis prætereà offerre manibus, quæ cruentas Thracum Lunas interspolia dilacerant, utliùs quām olim coniuuantum circuli secundis illatam direptamque mensis Carthaginem; facturi è re sua si non illâ Hymettiam, sed studiis asperrimam bellicis lacerassent, nati ad bellaria non ad bella.

*Campestres benè Sarmatæ*

*Campo bella gerunt*

ad congressum aptiores, quām confessum, debellaturi sed non super mensâ Alexandrum. Quid Tu Pacis arbiter VLADISLAE? quo nemo vel bello securior, vel pace felicior ad prodigium vsque fuit! quām sæpè detractis Fortunæ armillis insigne Regium inaurasti. Meruisse coronas generosæ. conseruasse magnanimæ. contulisse beneficæ indolis est. Aurea toties ferro composito sacula fecisti, eadem nunc in Consortis capite repræsentas. Arcem consiliorum, aurum petit. in tuto futurum, si ad elaboratam ex auro Mentem peruererit. Impar tamen est auri fulgor Tuis Virtutibus MANTVANA. Non erubescit ab ijs flagitare suppetias claritatis, quibus ritu simili Honor ceruices acclinauit. Diuīsum cum Ioue imperium Domitiano sors fecit, Tuum coniunxit cum Numine VLADISLAI. Coronas aliorum capiti leuiter imposuit, vt leuiùs detraheret, sceptra insolenter dedit, vt adimeret cum dedecore. Maximè decora est illa purpura, quam regnandi abstinenſ colorat verecundia. Capacem felicitatis manum sceptro admoue Felicissima MANTVANA. Adorent ridiculam Vulcani diuinitatem inceptro, superstitiosi Cheronenses, commentitiâ religionem à Principum solio remouemus. haud ignari manus Regias Diuinitati esse finitimas, vt quæ vbiique suam vel inueniant fortunam, vel effingant. Nullo melius in regno securitas dominatur, quā vbi Jagelonum sceptra, Pacis Interpreti Columbae perennem fixere stationem. Ominatur Septemtrio tantum se tranquillitatis habituum, quantum in sceptra Sarmatiæ Venerationis. Firmius id Ancile est, quām quod vestæ excubiis continebatur, quo saluo, salua Romanorum Vrbs euasit. Terrorem incutit dum vibrat maiestatem. Patere interea CORONATA Polonorum FELICITAS cum Pomi Aurei, Ramo Aureo, immortalem laurum augusta inter insignia Tibi porrigi; a spectabilem orbi datura metamorphosim, Lauro in Aurum transeunte.

AVRE-

# AVREIS REGVM ANIMIS

Aeterna cum Auro Metallorum Principe necessitas intercedit. Vesta vobis offerimus Principes, dum à Vestris mutuata Insignibus POMA AVREA Venerabundi redhibemus. Frustra vitam auream gestat Xerxes: Aurea temulentus fortunâ ebriam non faciet Fortunam: quæ vitam ei porrexit ut vitam eriperet. Ceterum, torqueat alios auri Sacra fames, nos Tantali veriores, POMI AVREI aureo exercemur tormento.